CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 032/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

A vereadora ELIANE NASCIMENTO DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga, que após

deliberação de plenário, forneça meios de construir uma Praça da Família, no Povoado Vila União.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma praça da família é uma iniciativa que visa promover a qualidade de vida, a

integração social e o bem-estar das famílias da nossa comunidade. A construção da praça trará inúmeros

benefícios para a nossa comunidade incluindo:

- Promoção da saúde e do bem-estar das famílias;

- Fomento da integração social e da coesão comunitária;

- Melhoria da qualidade de vida e do meio ambiente:

-Aumento da segurança e da tranquilidade pública.

Portanto, a construção da praça da família é uma iniciativa que visa melhorar a qualidade de vida das

famílias da nossa comunidade de Vila União, promovendo a saúde, a educação, a integração social e o bem-

estar.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 10 DE

FEVEREIRO DE 2025.

ELIANE NASCIMENTO DOS REIS

Vereadora – UNIÃO BRASIL